

نوروز جهاني شد



حدود ساعت 11 صبح امروز 8 مهرماه در ابوظبي، نوروز به فهرست ميراث ناملموس جهان پيوست. اين پرونده توسط 7 کشور و با مدیریت ايران آماده شده است و در هنگام ثبت نماينده ايران در ابوظبي سخنرانی داشته است. ايران، هند، جمهوری آذربايجان، ازبکستان، قزاقستان، پاکستان و ترکیه کشورهای برگزار کننده نوروز و همکاران تشکیل این پرونده بوده‌اند.

خبرگزاری ميراث فرهنگی _ گروه ميراث فرهنگی _ پرونده ثبت جهانی نوروز پس از عبور از فراز و نشیب‌های زیاد امروز با نمایندگی 7 کشور برگزار کننده این مراسم و مدیریت کشور ايران به فهرست ثبت آثار ناملموس جهانی رسید.

مسعود علویان صدر، معاون حفظ و احیاء و ثبت آثار تاریخی که به منظور شرکت در مراسم ثبت آثار ناملموس جهانی به ابوظبی رفته است در گفتگو با CHN گفت: «حدود ساعت 11 صبح امروز 8 مهرماه نوروز به فهرست ميراث ناملموس جهان پيوست.»

وي در ادامه گفت: «پس از اعلام خیر ثبت نوروز دکتر مجیدی، به عنوان نماينده ايران در پشت تریبون قرار گرفت و در این باره سخنرانی کرد.»

تشکیل پرونده ثبت جهانی نوروز حدود سه سال قبل با شرکت حدود 10 کشور منطقه که بیشتر آن‌ها همسایگان ايران هستند، آغاز شد و در نهایت با حضور 7 کشور به ثبت رسید. این کشورها عبارتند از: ايران، هند، جمهوری آذربايجان، ازبکستان، قزاقستان، پاکستان و ترکیه.

علویان صدر در پاسخ به این سوال که چرا کشورهای تاجیکستان و افغانستان که مراسم نوروز در آن‌ها برگزار می‌شود در تشکیل این پرونده نقش نداشتند گفت: «تاجیکستان هنوز به عضویت کنوانسیون ميراث ناملموس جهانی در نیامده است و افغانستان نیز به تازه‌گی به این کنوانسیون ملحق شده و نتوانست خود را برای همکاری در این پرونده آماده کند.»

معاون حفظ و احیاء و ثبت آثار تاریخی درباره تشکیل پرونده نوروز گفت: «در این پرونده تمام ریز نکاتی که در برگزاری آیین نوروز وجود دارد دیده شده است. این ریزنکات قبل و هنگام مراسم نوروز از قبیل خانه‌تکانی، هفت سین و حتی پخت‌وپزهای زمان عید و غذاهای سنتی این روز را شامل می‌شود.»

به گفته وي نوروز ایام نو شدن جهان است و موضوع به عنوان یک اصل تاریخی همواره مورد توجه کشورهای جهان بوده است. نوروز در سرزمین ما از ویژه‌گی‌های منحصر به فردی برخوردار بوده و از هزاران سال قبل تا کنون این مراسم در ايران جشن گرفته می‌شود.

خبرگزاری ميراث فرهنگی www.chn.ir